

**Cladire administrativa cu
vestiare lastadionul "Atlant" r.
Cahul, s. Crihana Veche, str.
Dunarii, 34.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4.2019.02

Demolarea cladirii si edificiilor

Valoarea de deviz 265 267,834 lei

Intocmit in prețuri curente 31.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4.2019.02:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 072,000	57,66	61 811,520
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,021	57,66	4 210,391
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	549,400	57,66	31 678,404
Total manopera						97 700,315

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,091	480,00	43,680
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,400	20,00	268,000
Total materiale de construcții						311,680

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	93,800	50,00	4 690,000
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	53,600	10,00	536,000
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	50,564	350,00	17 697,400
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	9,072	350,00	3 175,200
5.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	93,800	0,00	0,000
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	401,698	150,00	60 254,700
Total utilaje de construcții						86 353,300

Total	lei	184 365,295
CASM (IIB) * 22,5 %	22,50 %	21 982,571
Transport mater (IIB+CASM) * 5 %	5,00 %	15,584

Chelt de regie (PI3+CASM+Transp) * 4 %	4,00 %	8 254,538
Beneficiul (PI3+CASM+Transp+Chelt) * 3 %	3,00 %	6 438,540
TVA (PI3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	44 211,306
Total deviz:		265 267,8
		34

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Cladire administrativa cu vestiare
Iastadionul "Atlant" r. Cahul, s. Crihana Veche,
str. Dunarii, 34.**

Investitor Consiliul raional Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.				
1	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			369,343 ----- 348,843
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	57,66	118,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,00	17,500
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	10,00	2,000
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			910,000 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	350,00	910,000
3	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,713 ----- 31,713
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,713
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,900 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,900
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			162,732 ----- 20,762
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,762
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	480,00	1,970
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,500 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,500
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,900 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,900

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			162,678
						<hr/> 20,758
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,758
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	480,00	1,920
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,000

APROBAT:

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Cladire administrativa cu
vestiare lastadionul "Atlant" r.
Cahul, s. Crihana Veche, str.
Dunarii, 34.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4.2019.02
Demolarea cladirii si edificiilor

Valoarea de deviz 265 267,834 lei

Intocmit in prețuri curente 31.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.				
1	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	268,000	369,343 348,843	98 983,924 93 489,924
	7123010010200	Betonist	h-om	1 072,000	57,66	61 811,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	549,400	57,66	31 678,404
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,400	20,00	268,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	93,800	50,00	4 690,000
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	93,800	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	53,600	10,00	536,000
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	2,140	910,000 0,000	1 947,400 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,564	350,00	1 947,400
3	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	117,920	31,713 31,713	3 739,597 3 739,597
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,856	57,66	3 739,597
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	589,600	15,900 0,000	9 374,700 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	62,498	150,00	9 374,700

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,680	162,732 20,762	436,122 55,642
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,965	57,66	55,642
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,011	480,00	5,280
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,072	350,00	375,200
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	20,000	787,500 0,000	15 750,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	45,000	350,00	15 750,000
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3 200,000	15,900 0,000	50 880,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	339,200	150,00	50 880,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	20,000	162,678 20,758	3 253,552 415,152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,200	57,66	415,152
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,080	480,00	38,400
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,000	350,00	2 800,000
		Total Demolari. Inclisiv salariu				184 365,295 97 700,315

		Total	lei	184 365,295
		CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	21 982,571
		Transport mater (II3+CASM) * 5 %	5,00 %	15,584
		Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 4 %	4,00 %	8 254,538
		Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 3 %	3,00 %	6 438,540
		TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	44 211,306
		Total deviz: Inclisiv salariu		265 267,834 97 700,315

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)